
Důvodová zpráva 

 

RMČ Praha 10 je předkládán návrh na souhlas se zřízením místa poskytovaného vzdělávání 
organizace Základní škola česko-německá s.r.o. na území MČ Praha 10.  

Dle § 147 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů musí žádost o zápis školy do 

rejstříku škol a školských zařízení obsahovat stanovisko obce, na jejímž území bude základní 
škola působit. Škola musí podat žádost o zápis školy do rejstříku škol a školských zařízení od 

školního roku 2023/2024 do 30. září 2022. Zahájení výuky 1. ročníku Základní školy česko-

německé s.r.o. s bilingvním programem výuky v českém a německém jazyce je plánováno na 1. 

září 2023.  
Na území MČ Praha 10 působí 13 základních škol zřízených samosprávou. Celková kapacita 
všech základních škol (dále ZŠ), zřízených MČ Praha 10, je dle rejstříku škol a školských 
zařízení 8 000 míst. Dle Demografické studie z října 2020 je zřejmé, že počet dětí v MČ Praha 

10 neustále roste. V návaznosti na opatření v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace jsou současné reálné 
kapacitní možnosti škol vyčerpány. Aktuálně je z registru obyvatel zřejmé, že počet dětí, které 
se budou hlásit do 1. ročníku ZŠ, převyšuje počet míst v 1. ročníku ZŠ při počtu 30 dětí ve třídě. 
Rada MČ Praha 10 schvaluje povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě o 4, což školy 
v době zápisu využívají, později se situace stabilizuje a výjimka je prozatím uplatňována 
minimálně.  
Navýšení kapacity základních škol o 100 míst právě na území MČ Praha 10 je vítáno nejen 
kvůli navýšení vzdělávacích kapacit, ale i s ohledem na možnosti další nabídky vzdělávání. 
 


